sous le numéro GP-14000024 à effet du 11 juillet 2024, mis à jour le 4 juin 2024 (ci-après la « Société de 
Gestion »). La Société de Gestion est désignée dans les statuts de la SCPI. 

1. Renseignements sur les fondateurs 

Le capital social initial de la SCPI est d’un million six cent deux mille quatre cent cinquante (1 602 450) euros, 
divisé en dix mille six cent quatre-vingt-trois (10 683) parts d’une valeur nominale de cent cinquante (150) 
euros, auquel s’ajoute la prime d’émission de trente (30) euros par part, répartie entre les associés fondateurs 
de la façon suivante :  

Les associés fondateurs (ci-après les « Fondateurs ») n’ont pas supporté de commission de souscription.

[...]

politique d’investissement de la SCPI nécessitera de demander un visa de l’AMF qui doit être précédée une 
autorisation de l’Assemblée Générale Extraordinaire de la SCPI. 

3. Capital Social 

3.1. Capital initial 

Le capital initial de la SCPI s’élève à un million six cent deux mille quatre cent cinquante (1 602 450) euros 
et se divise en dix mille six cent quatre-vingt-trois (10 683) parts d’une valeur nominal unitaire de cent 
cinquante (150) euros. Il a été souscrit le 3 septembre 2024 par les Fondateurs, lesquels ont également versé 
une prime d’émission de trente (30) euros par part. 

3.2. Capital minimum 

Conformément aux dispositions de l’article L. 214-88 du Code monétaire et financier, le montant du capital 
social minimum est de sept cent soixante mille (760 000) euros. 

3.3. Capital social maximum statutaire 

Le capital social maximum statutaire, constituant le plafond en deçà duquel les souscriptions pourront être 
reçues, est fixé à trois cent soixante-quinze millions (375 000 000) euros divisés en deux millions cinq cent 
mille (2 500 000) parts de cent cinquante (150) euros de valeur nominale chacune.  

Ce montant pourra être réduit ou augmenté par décision des associés réunis en Assemblée Générale 
Extraordinaire. Pour toute augmentation du capital social maximum statutaire supérieure à trois cent 
soixante-quinze millions (375 000 000) euros, l’accord du Conseil de Surveillance à l’unanimité est requis. 

3.4. Capital effectif et variabilité du capital 

Le capital social effectif représente la fraction du capital social maximum statutaire souscrite par les 
associés, dont le montant est constaté et arrêté par la Société de Gestion à l’occasion de la clôture de

[...]

La SCPI ne garantit pas la revente de vos parts, ni le retrait, la sortie n’est possible que s’il existe une 
contrepartie. 

9. Garantie bancaire 

Conformément à l’article L. 214-116 du Code monétaire et financier, le capital maximal statutaire, 
initialement fixé à huit millions deux cent cinquante mille (8 250 000) euros, devait être souscrit par le public 
à concurrence de quinze (15 %) pour cent au moins, soit un million deux cent trente-sept mille cinq cents (1 
237 500) euros dans un délai d’une (1) année après la date d’ouverture de la souscription. 

Cette obligation a été respectée et la garantie bancaire correspondante, délivrée par la Banque Palatine et 
approuvée par l’AMF, a été levée en novembre 2024. 

10.

[...]

social, par lettre recommandée avec avis de réception, ou télécommunication électronique conformément à 

l’article R. 214-138, II, du Code monétaire et financier, vingt-cinq (25) jours au moins avant la date de 

l’assemblée réunie sur première convocation. 

Toutefois, lorsque le capital est supérieur à sept cent soixante mille euros (760 000) euros, en application de 

l’article R. 214-138 du Code monétaire et financier, le montant du capital à représenter en application de 

l’alinéa précédent est, selon l’importance dudit capital, réduit ainsi qu’il suit : 

• 4,00 % pour les sept cent soixante mille premiers euros ;

[...]

Les revenus fonciers provenant de parts de SCPI peuvent être soumis au régime du micro-foncier dès lors 

que (i) l’associé perçoit d’autres revenus fonciers de propriétés urbaines ou rurales détenues directement, et 

(ii) le montant annuel des revenus fonciers bruts n’excède pas quinze mille (15 000) euros. 

Un associé de SCPI qui cesserait, dans le courant de l’année, de percevoir des revenus d’immeubles détenus 

en direct, ne pourrait pas bénéficier du régime du micro-foncier. Il relèverait du régime réel d’imposition. 

Revenus financiers